



**FORNØYDE:** Magne Songvoll, Bergilot Øye Johansen, Kari Michelsen, Alvhild Gulbrandson og John Gustav Johansen er tilfreds med med det 11 årsskrift som Historielaget står bak.

# Lokale skribenter med en spennende historiebok

Onsdag 26. mars vil Vestre Moland og Lillesand Historielag ha sitt årsmøte på den gamle Middelskolen. I forkant av dette møtet valgte de å gå ut med en presenstasjon av det nye årsskriftet.

**KURT STANGEBY**  
red@lp.no

● Årsskrift nr. 11 inneholder 10 artikler av skribenter som har levert stoff til årsskriftet ved tidligere anledninger, men også noen nye er det funnet plass til.

Redaktøren av årsskriftet, Kari Michelsen kunne stolt fortelle at professor eremitus Halvard Bjørkvik har kommet med et omfattende bidrag til boken. Professoren, som er bosatt i Lillesand, har skrevet om Vestre Moland, Høvåg og Birkenes for 360 år siden.

Det er et stort arbeid som er lagt ned i, ikke bare artikkelen til professor Bjørkvik, men også til de andre av skribentene. Redaktøren selv har tatt for seg si-

ne besteforeldre og historien om Sandsmyra og Rosenberg. Bestefaren, Jacob Simonsen, var både foretningsmann, lokalpolitiker og bonde, men foruten det var han også medlem av fattigstyret i Vestre Moland. Man blir ikke noen populær mann i en slik stilling. Da Jacob Simonsen var 80 år ble han intervjuet av Fædrelandsvennens korrespondent i Lillesand, hvor han blant annet forteller om sitt virke i fattigstyret. Korrespondenten var ikke ukjent Birger Gauslaa som forøvrig også var en kjent historisk person i distriktet. Intervjuet er også gjengitt i årsskriftet.

Anne Marta Svendsen, John Gustav Johansen, Bergilot Øye Johansen og Alvhild Gulbrandson er også medforfattere av den nye boken.

Anne Marta Svendsen bidrar med en artikkel om de store isvintrene på Sørlandet, som var spesielt harde under 2. verdenskrig. Det er blant annet tatt med et bilde fra 15. april 1942 hvor man går på isen på byfjorden. Rart å tenke på når man ser hvor langt våren er kommet allerede nå midt i mars.

Alvhild Gulbrandson har tatt

for seg kvinner og barn som dro til sjøs med sin mann og far. Det var ikke noe enkelt liv når man tenker på at det var et seilskip de var ombord i. Bekvemmelighetene var så som så den gang. Gulbrandson har samarbeidet med Bergilot Øye Johansen om, denne artikkelen og den utstillingen som i fjor ble vist på museet.

Bergilot Øye Johansen har tatt for seg et lignende tema og lagt ned et voldsomt arbeid i å skrive en artikkel om en kvinne som dro ut på havet. Artikkelen er bygget på en dagbok. Tittelen på stykket er «Grethe Nielsen paa hendes Søreisere».

Bergilot og hennes mann John Gustav Johansen har også skrevet hver sin artikkel om Griseya. Hvem skulle trodd at denne fredede plett i Blindleia hadde en slik spennende historie.

Kari Michelsen og hennes medforfattere kunne også fortelle at planleggingen og forberedelsen til neste årsskrift allerede er i gang. Det vil bli utgitt på våren 2010. Så det er bare å gjøre plass i bokhylla.

